
 
 

C O P I A  
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 2^ - RAGIONERIA, FINANZE, TRIBUTI E PERSONALE - SERVIZI 

INFORMATIVI - ISTRUZIONE E SERVIZI PER L'INFANZIA - SPORT, CULTURA E 
TEMPO LIBERO 

 
 

DETERMINAZIONE n. 10 del 15/01/2016 
 
OGGETTO: NOMINA REFERENTE AMMINISTRATIVO PER COMPOSIZIONE 
COMITATO CONSULTIVO ASILO NIDO IL TIGLIO. 
 
_________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE 
 
VISTO il regolamento di gestione del nido d’infanzia comunale “Il tiglio”, 

aggiornato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 30/04/2014,  
 
DATO ATTO che l’art. 8 del suddetto regolamento indica la costituzione di un 

comitato consultivo così composto_ 
 
- Assessore alla Pubblica Istruzione; 
- Responsabile del Servizio Pubblica Istruzione; 
- N. 5 rappresentanti dell’assemblea dei genitori; 
- N. 3 Rappresentanti del personale addetto al Nido d’Infanzia designati dal 

gruppo di lavoro; 
 
VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 

gestione da parte dei responsabili dei servizi: 
 -    l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 

51 del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a 
norma di legge; 

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 6 del 27/5/2014 con il quale sono stati attribuiti gli 

incarichi per le posizioni organizzative, ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del CCNL stipulato 
il 31/3/1999; 
 
 VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 
 
 

D E T E R M I N A 
 



1) di nominare la Sig.ra Valentina Mezzetti quale referente del Servizio Pubblica 
Istruzione; 

 
1) di dare atto che il testo della presente determinazione, che si approva integralmente 

ad ogni effetto di legge senza alcuna modifica ed integrazione rispetto alla 
formulazione originale, è stato proposto dal responsabile del procedimento Sig.ra 
V. Mezzetti, nominata con Determinazione n. 352 del 18/9/2013; 

 
 

2) Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 
 
 

 
 IL CAPO SETTORE 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 


